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                          Protokół Nr I/2010 

          z Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo 

                  z dnia  2 grudnia  2010 roku 

         - sala konferencyjna Urzędu Gminy Darłowo 

 

 
Radny Senior p. Jan Małecki na podstawie art. 20 ust. 
2c ustawy o samorządzie gminnym słowami: 
„Otwieram I sesję VI kadencji Rady Gminy Darłowo” 
rozpoczął obrady inauguracyjnej sesji. 
  
Radny Senior podziękował  za powierzenie  tak 
zaszczytnej funkcji i  zapewnił, Ŝe dołoŜy wszelkich 
starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z 
prawem. 
  
Radny Senior poinformował , Ŝe w przypadku Gminy 
Darłowo ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Po 
czym stwierdził, Ŝe w sesji uczestniczy 15 radnych, co 
stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady 
Gminy Darłowo i umoŜliwiające przeprowadzenie 
waŜnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 
uchwał. 
 
Lista obecności  radnych stanowi załącznik nr 1. 

 

Radny Senior przywitał: 
*nowo wybranych Radnych Rady Gminy Darłowo 
*Sołtysów Gminy Darłowo 
*Wójta Gminy Pana  Franciszka Kupracza 

 
 
W sesji  ponadto uczestniczyli: 
 
*Pani Karolina Nakielska – Zastępca Wójta 
 
*Pani Violetta Kolanek –  Skarbnik Gminy 
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*Pani Iwona Kowalska –  pełniąca obowiązki Sekretarz Gminy 
 
*Pan Tadeusz Bierniukiewicz -   Koordynator Samorządowy, Radny Rady Powiatu 
Sławieńskiego  
 

*Pan Bogdan Herbeć – Radny Rady Powiatu Sławieńskiego 

* Pan Artur Madeła -   Radca prawny 

*Pani Ewa Szymczak-  Kierownik GOPS-u 

*Pan Marceli Glaza - Dyrektor GZUP 

**Pan Włodzimierz Błaszczak – Kierownik Biura Powiatu Sławieńskiego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Darłowie 

*Pan Radosław GłaŜewski – Kierownik Terenowego Zespołu Doradców Sławno z 
siedzibą w Darłowie 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

                                               

Następnie  Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej  p.  
Janusz  Sobieraj , jego zastępca p. Kazimierz Pogorzelski 
oraz członek komisji  p. Magdalena Kostrzewa  wręczyli  
zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego w wyborach 
w dniu 21 listopada 2010 roku  następującym radnym: 
Bogdanowi Brzezińskiemu (okręg wyborczy nr 9), Mirosławowi  Gałuszkiewiczowi 
(okręg wyborczy nr 7),  Jolancie Janickiej (okręg wyborczy nr 1),Kazimierzowi  
Kołtunowi (okręg wyborczy nr 5), Zofii Krakowiak (okręg wyborczy nr 2), Idziemu 
Krawczykowi (okręg wyborczy nr 6),Jerzemu KrzyŜanowskiemu (okręg wyborczy nr 
10),Janowi Małeckiemu (okręg wyborczy nr 12),Jarosławowi Michalskiemu (okręg 
wyborczy nr 13) ,Wiesławowi Moskwa (okręg wyborczy nr 3),Przemysławowi  
Pociecha (okręg wyborczy nr 1),Janowi RóŜyckiemu (okręg wyborczy nr 11),Piotrowi 
Skoczek (okręg wyborczy nr 9),Łukaszowi Staniszewskiemu (okręg wyborczy nr 
4),Józefowi Szymacha (okręg wyborczy nr 8). 
 
P. Jan Małecki – Radny Senior ogłosił  przystąpienie do 
ceremonii złoŜenia ślubowania przez nowo wybranych 
radnych. 
  
Ślubowanie odbywało się w następujący sposób: 
Radny Senior odczytał rotę ślubowania, a następnie  odczytał z listy 
obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy  wypowiedzieli wg 
swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”. 
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Po odczytaniu roty ślubowania: 
 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców". 
  
Ślubowanie złoŜyli następujący radni VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo: 
  
Bogdan Brzeziński 
Mirosław Gałuszkiewicz 
Jolanta Janicka 
Kazimierz Kołtun 
Zofia Krakowiak 
Idzi Krawczyk 
Jerzy KrzyŜanowski 
Jan Małecki 
Jarosław Michalski 
Wiesław Moskwa 
Przemysław Pociecha 
Jan RóŜycki 
Piotr Skoczek 
Łukasz Staniszewski 
Józef Szymacha  
  
Po złoŜeniu ślubowania przez wszystkich radnych, radny 

najstarszy wiekiem  pogratulował i stwierdził, Ŝe radni, którzy 
złoŜyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy 
Darłowo. 
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Ad.3. 
  
Radny p. Jan Małecki przystąpił  do ustalenia porządku obrad 
I sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo. 
  
Przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany 
przez zwołującego sesję przewodniczącego rady poprzedniej kadencji Pana 
Władysława Krakowiaka (zał. Nr 4). 
 
Proponowany porządek obrad  radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję:  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.    Ślubowanie radnych. 
3.    Ustalenie porządku obrad. 
4.    Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo: 
1)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo; 
2)  powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) przyjęcie regulaminu (sposobu)wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo; 
4)  przeprowadzenie głosowania tajnego; 
5)  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 
5.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo  prowadzenia 

sesji od Radnego Seniora.     
6.Wolne wnioski. 
7.Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Darłowo. 
 
 
     Następnie Radny Senior p. Jan Małecki zgłosił wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad następujących punktów: 
1) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 
2) Sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z minionej kadencji. 
3) Czas dla SAMORZĄDU. 

 
Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Jana 
Małeckiego, o punkt w brzmieniu: Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Darłowo  głosowało 15 radnych, przeciw : 0 głosów, wstrzymało się 
od głosu 0 radnych. 
Radny Senior stwierdził, Ŝe porządek obrad dzisiejszej sesji rozszerzono o 
punkt: Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 
  
  
Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Jana 
Małeckiego, o punkt w brzmieniu: Sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z 
minionej kadencji  głosowało 15 radnych, przeciw : 0 głosów, wstrzymało 
się od głosu 0 radnych. 
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Radny Senior stwierdził, Ŝe porządek obrad dzisiejszej sesji rozszerzono o 
punkt: Sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z minionej kadencji . 
  
 
Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Jana 
Małeckiego, o punkt w brzmieniu: Czas dla SAMORZĄDU  głosowało 15 
radnych, przeciw : 0 głosów, wstrzymało się od głosu 0 radnych. 
Radny Senior stwierdził, Ŝe porządek obrad dzisiejszej sesji rozszerzono o 
punkt: Czas dla SAMORZĄDU . 
  
  
Po przegłosowaniu wniosków dotyczących zmiany porządku obrad 
Radny Senior stwierdził, Ŝe rada gminy ustaliła porządek obrad I 
sesji, wg którego będzie obradowała w dniu 2 grudnia 2010 r w 
sposób następujący: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.   Ślubowanie radnych. 
3.   Ustalenie porządku obrad. 
4.   Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo: 
1)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo; 
2)  powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) przyjęcie regulaminu (sposobu)wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo; 
4)  przeprowadzenie głosowania tajnego; 
5)  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 
5.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo  prowadzenia 

sesji od Radnego Seniora.     
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 
7.Sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z minionej kadencji. 
8.Czas dla SAMORZĄDU. 
9.Wolne wnioski. 
10.Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Darłowo. 

 
Radny Senior stwierdził, Ŝe punkty 1, 2 i 3 porządku obrad uwaŜa  za 
zrealizowane. 

  
Ad.4.  
Następnie przystąpiono do realizacji punktu : Wybór 
Przewodniczącego Rady Gminy 
wg. następujących podpunktów: 

 
1)   zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy; 
2)   powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3)   przyjęcie Regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Gminy; 
4)   przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
5)   podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 
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Radny Senior p. Jan Małecki  poprosił o zgłaszanie kandydatów . 
Przypomniał, Ŝe zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 
kandydowanie, dlatego kaŜdorazowo  zwracał się z zapytaniem do 
zgłoszonej osoby, czy wyraŜa zgodę. 
  

• Radny Senior p.Jan Małecki  zgłosił kandydaturę radnego 
Jarosława Michalskiego na przewodniczącego Rady. 

• Radny  Jarosław Michalski wyraził zgodę na kandydowanie 
na przewodniczącego Rady. 

 
 

• Radny Mirosław Gałuszkiewicz  zgłosił kandydaturę radnego 
Jerzego KrzyŜanowskiego na przewodniczącego Rady. 

• Radny  Jerzy KrzyŜanowski  wyraził zgodę na 
kandydowanie na przewodniczącego Rady. 

 
W związku z brakiem  dalszych zgłoszeń, Radny Senior stwierdził zamknięcie 
listy kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 
  
 
Następnie Radny Senior p. Jan Małecki zaproponował przystąpienie do 
powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, Ŝe osoby 
kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił 
o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 

 
• radny Józef Szymacha zgłosił radnego Piotra Skoczek. 

• radny Idzi Krawczyk zgłosił radnego Józefa Szymacha. 

• radna Jolanta Janicka zgłosiła radnego Mirosława Gałuszkiewicza.  

  
Radny Senior stwierdził, Ŝe do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych: 1) 
radnego Mirosława Gałuszkiewicza 2)radnego Piotra Skoczek 3)radnego 
Józefa Szymacha. 
 
Radny Piotr Skoczek wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę na pracę w Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Józef Szymacha  wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Nikt z  radnych nie zgłosił  uwag do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. 
   

Radny Senior p. Jan Małecki zaproponował, aby wszystkie zgłoszone osoby 
mogły brać udział w pracach komisji. Głosowanie odbyło się poprzez 
podniesienie ręki. Za zgłoszonym składem komisji, głosowało 15  radnych, 
głosów „przeciw”: 0 ,  „ głosów wstrzymujących: 0. 
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Radny Senior stwierdził, Ŝe Rada Gminy Darłowo powołała Komisję 
Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady w 
składzie: 
1)Mirosław Gałuszkiewicz  2)Piotr Skoczek  3)Józef Szymacha. 
 

 
Radny Senior ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i 
przygotowania   projektu regulaminu (sposobu) głosowania i KART DO 
GŁOSOWANIA TAJNEGO . 
Radny Senior przypomniał, Ŝe projekt regulaminu radni otrzymali wraz z 
zaproszeniem na dzisiejszą sesję, co oczywiście nie wyklucza wprowadzenia w nim 
zmian, o ile rada gminy stwierdzimy, Ŝe takie są konieczne. 
  
 
Po 10 minutowej przerwie: 
  

Radny Senior ogłosił przystąpienie do ustalenia regulaminu głosowania 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

 
Radny Senior poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 
zapoznanie radnych z projektem regulaminu (sposobu) głosowania 
wyboru przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radny Piotr Skoczek – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
przedstawił poniŜszy regulamin (sposób) głosowania: 
 

  

  

„Regulamin  

  

(sposób) głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo przeprowadzonego na sesji w dniu 2 grudnia 2010  r.  

  

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

  

§ 1. 1. Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo, radni wybierają ze swego grona spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów, w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna.  

  

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. 

  

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy radnych, którzy 

kandydują na stanowisko przewodniczącego Rady. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią „Rada Gminy Darłowo.” 

  

§ 4.1. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności, 

nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół. 

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu na sesji. 

  

§ 6. Wybór przewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, tj. 8 radnych. 
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Rozdział II 

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów 

  

§ 11. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo” oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych 

na kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo . Obok każdego nazwiska z lewej  strony umieszcza się jednakową 

kratkę. 

  

§ 12. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce, obok nazwiska kandydata, 

opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na przewodniczącego Rady. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce; 

2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata; 

3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1 

- głos taki uważa się za nieważny. 

3. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi.  

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. 

  

§ 13. 1. Za wybranego na przewodniczącego Rady uważa się kandydata, który uzyskał największą ilość głosów 

(znaków „x” w kratce przy nazwisku tego kandydata), przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem 

§ 6. 

  

  

§ 14. 1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 6 

Regulaminu; 

4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

5) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym wydano karty do 

głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodności); 

6) liczbę kart nieważnych; 

7) liczbę głosów nieważnych; 

8) liczbę głosów ważnych; 

9) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów 

a nadto stwierdza wynik wyborów. 

2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz 

zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, 

obliczania głosów lub sporządzania protokołu.” 

 

 
Po odczytaniu regulaminu nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

 
Następnie Radny Senior p. Jan Małecki przeprowadził jawne głosowanie. 
Za podjęciem uchwały proceduralnej do protokołu w sprawie przyjęcia 
regulaminu (sposobu) głosowania wyboru przewodniczącego Rady 
Gminy, w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną wzięło 
udział 15 radnych, głosując następująco: 
„za”: 15 radnych. 
„przeciw” : 0 radnych. 
„wstrzymało się od głosu”: 0 radnych. 
 
Radny Senior p. Jan Małecki stwierdził, Ŝe uchwała 
proceduralna w sprawie przyjęcia regulaminu (sposobu) 
głosowania wyboru przewodniczącego rady została podjęta. 
 

 
Komisja Skrutacyjna  rozdała karty do głosowania.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Skoczek  wyczytywał z listy 
z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych. Wyczytani kolejno radni  
podchodzili i wrzucali do urny karty do głosowania.  
 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego. 

 
Radny Senior Jan Małecki  ogłosił 10 minutową przerwę w celu  obliczenia 
głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

  
Po  przerwie: 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Skoczek  
odczytał protokół z tajnych wyborów przewodniczącego Rady 
Gminy Darłowo: 
 

                                          „ Protokół 

Komisji Skrutacyjnej Rady Gminy Darłowo powołanej na I  Sesji VI kadencji 
Rady Gminy Darłowo w dniu 2 grudnia  2010 roku. 

w sprawie wyboru  Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Skoczek  

2/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Mirosław Gałuszkiewicz 

3/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Józef Szymacha 

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Gminy Darłowo obecnych na sesji uprawnionych do 
głosowania : 15. 

2. Na Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo zgłoszono kandydatury radnych: 
1/ Jerzy KrzyŜanowski 

2/ Jarosław Michalski. 

3. Minimalna liczba głosów , konieczna do waŜnego wyboru, zgodnie z § 6 
Regulaminu. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania :15. 
5. Liczba kart wyjętych z urny : 15. 
6. Liczba kart niewaŜnych:0. 
7. Liczba głosów niewaŜnych:0. 
8. Liczba głosów waŜnych:15. 
9. Liczba głosów waŜnych  oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1/Jerzy KrzyŜanowski - oddano  głosów :6. 

2/Jarosław Michalski - oddano głosów:9. 
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W związku z powyŜszym Komisja Skrutacyjna stwierdza, Ŝe na  Przewodniczącego 

Rady Gminy Darłowo, uzyskując bezwzględną ilość głosów, został wybrany radny: 

                                 Jarosław Michalski. 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

1/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Skoczek (podpis)  

2/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny  Mirosław Gałuszkiewicz (podpis) 

3/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Józef Szymacha (podpis)” 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią zał. Nr 5 i Nr 6 do 
niniejszego protokołu. 
 Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo( DRUK Nr 1/2010) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na  

dzisiejszą sesję, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
Radny Senior odczytał  uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo: 

 
                            „Uchwała Nr I/1/2010 

                             Rady Gminy Darłowo 

                             z dnia 2 grudnia 2010 roku 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

           Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;zm.Dz.U. z 2002 

Nr 23, poz. 220,Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806 ; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146 oraz Nr 106, poz. 675)   Rada Gminy Darłowo stwierdza co 
następuje: 

§ 1. W wyniku  głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy 
Darłowo  wybrano  radnego Jarosława Michalskiego.  

§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.” 

Radny Senior stwierdził, Ŝe uchwała w sprawie wyboru 
przewodniczącego Rady Gminy  Darłowo  została podjęta.(zał. Nr 

8). 
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Radny Senior p. Jan Małecki złoŜył gratulacje radnemu 
wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo Panu 
Jarosławowi Michalskiemu i poŜyczył owocnej pracy. 
 

 
Radny Senior p. Jan Małecki zakończył słowami: „Wysoka 
Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i 
proszę przewodniczącego rady o dalsze prowadzenie obrad” 

 
 
 
Ad.5.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo  

prowadzenia sesji od Radnego Seniora.     
 
• Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski 

podziękował p. Janowi Małeckiemu, Radnemu Seniorowi za bardzo 
sprawne poprowadzenie dzisiejszej sesji oraz wszystkim radnym za 
okazane zaufanie, którego postara się nie zawieść. 

 
 
Ad.6. Następnie przystąpiono do realizacji punktu : Wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
wg. następujących podpunktów: 
 

1)   zgłaszanie kandydatów na funkcję  wiceprzewodniczącego Rady Gminy; 
2)   powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3)   przyjęcie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy; 
4)   przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
5)   podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski  
poprosił o zgłaszanie kandydatów . Przypomniał, Ŝe zgłoszony 
kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego 
kaŜdorazowo  zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy 
wyraŜa zgodę. 
  

• Radny  Jan RóŜycki  zgłosił kandydaturę radnej  Zofii 
Krakowiak  na  wiceprzewodniczącą Rady. 

• Radna  Zofia Krakowiak wyraziła zgodę na kandydowanie 
na  wiceprzewodniczącą Rady. 
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• Radny Mirosław Gałuszkiewicz  zgłosił kandydaturę radnego 
Jerzego KrzyŜanowskiego na wiceprzewodniczącego Rady. 

• Radny  Jerzy KrzyŜanowski nie wyraził zgodę na 
kandydowanie na  wiceprzewodniczącego Rady. 
 

 

• Radny Wiesław Moskwa  zgłosił kandydaturę radnej Jolanty 
Janickiej  na wiceprzewodniczącą Rady. 

• Radna  Jolanta Janicka wyraziła zgodę na kandydowanie na  
wiceprzewodniczącą Rady. 

 
 
W związku z brakiem  dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Darłowo. 
  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski 
zaproponował przystąpienie do powołania 3-osobowej Komisji 
Skrutacyjnej. Przypomniał, Ŝe osoby kandydujące nie mogą wchodzić w 
skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych 
do pracy w komisji. 

 
• radny  Idzi Krawczyk zaproponował skład Komisji Skrutacyjnej taki 

sam jak poprzednio tj. radny  Piotr Skoczek, radny Mirosław 
Gałuszkiewicz, radny Józef Szymacha. 
  

 
  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, Ŝe do Komisji Skrutacyjnej 
zgłoszono radnych: 1) radnego Mirosława Gałuszkiewicza 2)radnego Piotra 
Skoczek 3)radnego Józefa Szymacha i zapytał w/w radnych czy wraŜają 
zgodę na kontynuowanie prac w komisji. 
 
Radny Piotr Skoczek wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę na pracę w Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Józef Szymacha  wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
 
Nikt z  radnych nie zgłosił  uwag do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski poddał pod 
głosowanie w/w skład Komisji Skrutacyjnej. Głosowanie odbyło się poprzez 
podniesienie ręki. Za zgłoszonym składem komisji, głosowało 15  radnych, 
głosów „przeciw”: 0 ,  „ głosów wstrzymujących: 0. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, Ŝe Rada Gminy 
Darłowo powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady w składzie: 
1)Piotr Skoczek 2) Mirosław Gałuszkiewicz 3)Józef Szymacha. 
  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski ogłosił 10 minutową 
przerwę w celu  przygotowania   projektu regulaminu (sposobu) głosowania i KART 
DO GŁOSOWANIA TAJNEGO . 
 
  
Po   przerwie: 
  

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił przystąpienie do ustalenia 
regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Skoczek zapoznał 
radnych z projektem regulaminu (sposobu) głosowania wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy, przedstawiając poniŜszy regulamin 
(sposób) głosowania: 
 

  

  

„Regulamin  

  

(sposób) głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo przeprowadzonego na sesji w dniu 2 grudnia 

2010  r.  

  

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

  

§ 1. 1. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo, radni wybierają ze swego grona spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów, w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna.  

  

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. 

  

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy radnych, którzy 

kandydują na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią „Rada Gminy Darłowo.” 

  

§ 4.1. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności, 

nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół. 

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu na sesji. 

  

§ 6. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, tj. 8 radnych. 

  

  

Rozdział II 

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów 
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§ 11. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo” oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych 

zgłoszonych na kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo . Obok każdego nazwiska z lewej  strony umieszcza 

się jednakową kratkę. 

  

§ 12. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce, obok nazwiska kandydata, 

opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce; 

2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata; 

3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1 

- głos taki uważa się za nieważny. 

3. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi.  

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. 

  

§ 13. 1. Za wybranego na wiceprzewodniczącego Rady uważa się kandydata, który uzyskał największą ilość głosów 

(znaków „x” w kratce przy nazwisku tego kandydata), przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem 

§ 6. 

  

  

§ 14. 1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 6 

Regulaminu; 

4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

5) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym wydano karty do 

głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodności); 

6) liczbę kart nieważnych; 

7) liczbę głosów nieważnych; 

8) liczbę głosów ważnych; 

9) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów 

a nadto stwierdza wynik wyborów. 

2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz 

zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, 

obliczania głosów lub sporządzania protokołu.” 

 
Po odczytaniu regulaminu nikt z radnych nie zgłosił uwag. 
 

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski 
przeprowadził jawne głosowanie. Za podjęciem uchwały proceduralnej 
do protokołu w sprawie przyjęcia regulaminu (sposobu) głosowania 
wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy, w wersji przedstawionej 
przez Komisję Skrutacyjną wzięło udział 15 radnych, głosując 
następująco: 
„za”: 15 radnych. 
„przeciw” : 0 radnych. 
„wstrzymało się od głosu”: 0 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski stwierdził, 
Ŝe uchwała proceduralna w sprawie przyjęcia  regulaminu (sposobu) 
głosowania wyboru wiceprzewodniczącego rady została podjęta. 
 

 
Komisja Skrutacyjna  rozdała karty do głosowania.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Skoczek  wyczytywał z listy 
z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych. Wyczytani kolejno radni  
podchodzili i wrzucali do urny karty do głosowania.  
 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo  ogłosił 10 minutową przerwę w celu  
obliczenia głosów i podania wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

  
Po przerwie: 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Skoczek  
odczytał protokół z tajnych wyborów Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Darłowo: 
                                          „ Protokół 

Komisji Skrutacyjnej Rady Gminy Darłowo powołanej na I  Sesji VI kadencji 
Rady Gminy Darłowo w dniu 2 grudnia  2010 roku. 

w sprawie wyboru  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Skoczek  

2/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Mirosław Gałuszkiewicz 

3/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Józef Szymacha 

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza co następuje: 

10. Liczba radnych Rady Gminy Darłowo obecnych na sesji uprawnionych do 
głosowania : 15. 

11. Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo zgłoszono kandydatury 
radnych: 
1/ Jolanta Janicka 

2/ Zofia Krakowiak. 

12. Minimalna liczba głosów , konieczna do waŜnego wyboru, zgodnie z § 6 
Regulaminu. 

13. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania :15. 
14. Liczba kart wyjętych z urny : 15. 
15. Liczba kart niewaŜnych:0. 
16. Liczba głosów niewaŜnych:0. 
17. Liczba głosów waŜnych:15. 
18. Liczba głosów waŜnych  oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1/Jolanta Janicka  - oddano  głosów :6. 

2/ Zofia Krakowiak - oddano głosów:9. 
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W związku z powyŜszym Komisja Skrutacyjna stwierdza, Ŝe na  Wiceprzewodniczącą 

Rady Gminy Darłowo, uzyskując bezwzględną ilość głosów, została wybrana radna: 

                                 Zofia Krakowiak. 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

1/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Skoczek (podpis)  

2/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny  Mirosław Gałuszkiewicz (podpis) 

3/ Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Józef Szymacha (podpis) 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią zał. Nr 9 i Nr 10 do 
niniejszego protokołu. 
 Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo (DRUK NR 2/2010) radni otrzymali po wprowadzeniu tego 

punktu do porządku obrad dzisiejszej sesji. (zał. Nr 11). 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski odczytał  
uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Darłowo: 

 
                            „Uchwała Nr I/2/2010 

                             Rady Gminy Darłowo 

                             z dnia 2 grudnia 2010 roku 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

           Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;zm.Dz.U. z 2002 

Nr 23, poz. 220,Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806 ; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102,  

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 

138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146 oraz Nr 106, poz. 675)   Rada Gminy Darłowo stwierdza co 
następuje: 

§ 1. W wyniku  głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy 

Darłowo  wybrano  radną Zofię Krakowiak.  

§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.” 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski 
stwierdził, Ŝe uchwała w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  Darłowo  została podjęta. 
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Ad.7. Sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z minionej kadencji. 
 
 
• Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo pogratulował p. 

Jarosławowi Michalskiemu objęcia tak zaszczytnej funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo oraz p. Zofii Krakowiak – 
funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Darłowo. 
 
 
Wójt przedstawił sprawozdanie na dzień 10-go listopada 2010 roku. Gmina 
duŜo inwestuje. Nowi radni w najbliŜszym czasie zapoznają się ze 
szczegółami wszystkich prowadzonych przez urząd inwestycji. 
1)Pierwszą, bardzo strategiczną inwestycją jest budowa oczyszczalni w 
Rusku, której koszt sięga ok. 12,5 mln zł według umowy, plus do tego  dojdą 
inne koszty. Zaawansowanie robót  jest w 50%. Do zapłacenia pozostało 1 
milion 312 tysięcy złotych. To zadanie powinno zakończyć się w czerwcu 
2011 roku. 
2) Drugie bardzo waŜne zadanie to przesył ścieków z uzdrowiska do 
oczyszczalni w Rusku. Wartość tego zadania to 3 mln 600 tysięcy złotych. Na 
koniec grudnia br jest 50% zaawansowania tej inwestycji. 
3)Trzecia inwestycja to modernizacja ujęcia wody w Dobiesławiu za 2 miliony 
złotych. JeŜeli termin nie będzie dotrzymany przez inwestora, to będą 
naliczane kary, bo tu zaangaŜowane są środki unijne w kwocie ok. 1 miliona 
złotych. 
4) Kolejne zadanie to budowa sali sportowej w JeŜyczkach za około 2 miliony 
złotych. 
5) Utwardzenie dróg płytami jombo (ok. 16 kilometrów). Wielkość tej 
inwestycji to w przybliŜeniu 2 miliony złotych. Tutaj wchodzimy w tzw. 
„przetarg unijny”. Chcemy, Ŝeby to zadanie było realizowane przy pomocy 
naszych firm z terenu Gminy Darłowo. 
6) Kolejnym zadaniem jest składowisko śmieci z segregacją odpadów w 
Krupach.  
Pan Franciszek Kupracz jako kandydat na wójta wziął urlop w czasie 
prowadzenia kampanii wyborczej  i odwiedzał mieszkańców Gminy. 
Podziękował mieszkańcom za gościnność. Niektórzy twierdzą, Ŝe gmina jest 
zacofana, ale tego nie widać w mieszkaniach. Mieszkańcy poruszali 
problemy, które w najbliŜszym czasie powinny być rozwiązane. Na wsiach 
jest bardzo duŜa ilość psów. Po pierwsze powinien być rozwiązany problem 
melioracji. W projekcie budŜetu jest przeznaczone na ten cel ok. 0,5 mln zł, a 
potrzeba jest ok. 1 mln. Drugim problemem jest utwardzanie dróg płytami 
jombo, a nie ŜuŜlem. Trzecim problemem jest oświetlenie. Te sprawy 
powinien w pierwszej kolejności załatwić  urząd i wójt. Wiele spraw będzie do 
załatwienia przez radnego. Sołtys powinien kontaktować się z radnym ze 
swojego okręgu wyborczego i współpracować dla dobra danej wsi. W domach 
jest komputer i dostęp do Internetu. Łącze rozprowadzane przez firmę pana 
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Ignaczaka okazuje się za wolne. Było bardzo duŜo próśb od mieszkańców o 
komputery. Mieszkańcy mają ogromny Ŝal, Ŝe forum internetowe na gminnej 
stronie  poszło w kierunku szkalowania kandydatów. Wypowiadali się 
klakierzy, a reszta była mieszana z błotem. Wójt następnie wyjaśnił sprawę 
zatrudnienia architekta gminnego. Gdy mówca został po raz pierwszy wójtem 
to sprawy zagospodarowania przestrzennego były wykonywane przez 
pracowników bez wykształcenia w tym kierunku. Na początku prace na 
umowę zlecenie wykonywała pani architekt ze Słupska. Względy osobiste 
zawaŜyły na tym, Ŝe nie pracuje w naszej gminie. Ogłoszony został konkurs. 
Pomimo „mojego sprzeciwu” zgłosiła się p. Agata Kupracz-Pryputniewicz, 
architekt z wykształcenia. Obronę pracy dyplomowej z zagospodarowania 
Wicia obroniła bardzo dobrze. Dzisiaj jest szkalowana na forum. Od początku 
to stanowisko podlegało pod Zastępcę Wójta. Tak samo była szkalowana 
córka pana Jana Górskiego, za co Wójt przeprosił. Wszystkie wpisy na 
otwartym forum zostaną darowane. Forum powinno być dostępne, po 
wcześniejszym zalogowaniu się.  Wójt nie daruje tylko jednej strony 
internetowej: http://www.franek-nie.pl/indes.htlm. Wójt powiedział, Ŝe 
wytoczy proces cywilny. Chyba, Ŝe ci co prowadzą tą stronę przeproszą 
oficjalnie wójta. I wszyscy ci co pisali na jego córkę Agatę, teŜ powinni 
powiedzieć przepraszam. Do sądu w trybie wyborczym zgłosił komitet 
wyborczy Jana Górskiego 2 sprawy sądowe. Jedną przeciwko F.Kupraczowi, 
drugą przeciwko Komitetowi Wyborczemu Gmina Darłowo. Obydwa pozwy 
zostały oddalone. (pozwy stanowią zał. Nr 13 do niniejszego protokołu).  
W poszczególnych miejscowościach mieszkańcy poruszali następujące, pilne 
problemy do rozwiązania: Słowino: drogi, melioracja; Domasławice: 
melioracja, dowóz dzieci z Zagórzyna; Rusko: budowa oczyszczalni, świetlica 
przy boisku. W Porzeczu mieszkańcy uwaŜają, Ŝe wszystko jest zrobione. 
ChociaŜ potrzeb jest wiele, m.in. świetlica. Główna nitka kanalizacyjna jest 
zrobiona. To jest teŜ uzdrowisko. W Pęciszewku są sprawy pozałatwiane. W 
JeŜyczkach potrzebne jest utwardzenie drogi i parę lamp. W Wiekowicach 
mieszkańcy proszą o utwardzenie drogi do państwa Mrugalskich i 
Ignatowicza. W Dobiesławiu dzięki inicjatywie pana Sołtysa jest bardzo duŜo 
zrobione. Trzeba zrobić odwodnienie i oczyścić rowy. W Gleźnowie proszą o 
połączenie Dobiesławia z Gleźnowem. Mieszkańcy chcą programu NATURA 
2000. W Bukowie Morskim mieszkańcy teŜ chcą programu NATURA 2000. 
Ponadto zgłaszali potrzeby: zrobienia boiska, utwardzenia placu przy p. 
Szaryczu, drogę. W Dąbkach potrzebny jest budynek WC, utwardzenie drogi. 
Jest przygotowana dokumentacja na obwodnicę w Dąbkach. Mieszkańcy 
złoŜyli protesty, poniewaŜ chcą, aby na łąkach powstały tereny budowlane. 
Na dzisiaj studium jest zatwierdzone. Ale będzie problem z nowym planem 
zagospodarowania przestrzennego dla uzdrowiska, właśnie w związku z 
protestami. W Bobolinie naleŜy zagospodarować mini centrum koło tablicy 
informacyjnej i sklepu oraz zrobić dodatkowe przejście. W śukowie 
mieszkańcy zgłaszali potrzebę zrobienia placu w centrum wsi oraz dróg na 
pola. W Cisowie do wykonania jest melioracja i drogi. W Cisowie Dolnym do 
zrobienia została droga z płyt. W Kopań trzeba zrobić porządną drogę do 
morza, ale nie z tych płyt, bo nie zdają egzaminu. Zakrzewo, Kopnica, 
Drozdowo mają podobne problemy. W Wiciu jest bardzo duŜo do zrobienia, 
ale najpierw trzeba porozmawiać i uzgodnić pewne rzeczy dostosowując się 
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do inwestycji Urzędu Morskiego w Słupsku. Barzowice potrzebują: boiska, 
melioracji, domu pogrzebowego. W Kowalewicach  i w  Kowalewiczkach 
mieszkańcy zgłaszali: drogi , meliorację i cmentarz. W Starym Jarosławiu 
naprawy wymaga nawierzchnia asfaltowa. Jest konflikt z panią 
Marcinkowską o rozbijanie dróg. W Nowym Jarosławiu najwaŜniejszymi 
problemami są: droga powiatowa i melioracja. W Krupach mieszkańcy 
zgłaszali: drogę powiatową, chodnik, Ŝeby było bezpiecznie, tzw. „drogę 
błotną” oraz skończenie sprawy cmentarza. W Sińczycy: droga powiatowa, 
droga ŜuŜlowa i świetlica to są problemy do rozwiązania w najbliŜszym 
czasie. W Zielnowie jest do zrobienia melioracja, droga , świetlica. W 
Wiekowie: boisko, świetlica w połączeniu z wykupem budynku po PROBUD-
Wiekowo. Trzeba pomyśleć teŜ o mieszkaniach socjalnych. Boryszewo 
potrzebuje w pierwszej kolejności ogrodzenia świetlicy oraz drogi na Bukowo 
Morskie, nawet doraźnego dojazdu. Po Ŝniwach miały powstać wiatraki za 
400  mln zł w Porzeczu, w JeŜycach, w JeŜyczkach i w Wiekowie. Wpływ 
podatków z tej inwestycji liczony był na ok. 4,5 mln złotych.  Niestety trzech 
rolników z Porzecza zablokowało tą inwestycję. Dwóch juŜ skorzystało, więc 
odstąpiło od protestów. Trzeci rolnik teŜ chce skorzystać. Decyzję o 
warunkach zabudowy wydał Wójt Gminy Sławno. Prawnie  ci rolnicy nie 
mają podstaw do  skorzystania i blokowania tej inwestycji . Wójt 
poinformował, Ŝe poprosi o spotkanie rolników, którzy złoŜyli odwołanie od 
decyzji środowiskowej polegającej na budowie i eksploatacji farmy wiatrowej 
w Gminie Darłowo. Po wyborach zostaną zaproszeni wszyscy sołtysi na 
spotkanie w urzędzie Gminy. O dokładnym terminie zostaną wszyscy 
powiadomieni telefonicznie. Wójt podkreślił, Ŝe musi wzrosnąć ranga 
radnego, do którego będą kierowane pisma z danego okręgu wyborczego. Od 
nowego roku Wójt zaplanował  reorganizację urzędu.    
 
Wójt p. Franciszek Kupracz przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo 
na dzień 2 grudnia 2010 roku (zał. Nr 14): 

1) Stan konta na rachunku podstawowym: 27. 268,07 zł 
2) Zaciągnięty kredyt na rachunku podstawowym, ale nie uruchomiony: 

700.000,00 zł 
3) Wydatki do poniesienia w najbliŜszych dniach: 2.564.981,17 zł 

w tym: 
• Faktura za oczyszczalnię ścieków: 2.143.811,00 zł 

 
4) Dotacja dla GOPS: 20.134.811,00 zł 
5) Dotacja dla GZUP: 138.878,00 zł 
6) Dotacja dla ZSS JeŜyczki: 76.080,76 zł. 
 
Rada Gminy przyjęła w/w informacje bez uwag. 
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Ad.7. Czas dla SAMORZĄDU. 
 

• W dyskusji udział wzięli: 
• p. Mieczysław Gondek – Sołtys Sołectwa Wicie: wszystkie sprawy poruszane przez Wójta i mówiące o 

najpilniejszych potrzebach w poszczególnych miejscowościach są znane wszystkim przynajmniej od 10 
lat. Drogi, melioracja, oświetlenie, budowa budynków socjalnych to wieloletnie potrzeby Gminy, które 
nie zostały dotychczas  rozwiązane. Były robione plany odnowy wsi dla niektórych sołectw, między 
innymi i dla Wicia, i tylko na dokumentach się skończyło. Nic z tych planów nie zostało zrealizowane. 
Sołtys Wicia zaprosił wszystkich radnych do tej miejscowości. Ze sprzedaży mienia w ostatnim czasie 
gmina uzyskała ok. 3,5 mln zł, natomiast nic prawie nie zainwestowano. Miały być zrobione drogi i 
oświetlenie, a pieniądze zostały przeznaczone na inne. 

• p. Jan Górski – mieszkaniec Dąbek, Wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki: 
uważa, że w tej informacji Wójta w dniu dzisiejszym, Wysoka Rada otrzymała informację o wszystkim i 
o niczym. Tu przeprowadzono kampanię wyborczą. Pan J.Górski wierzy, że ręczne sterowanie gminą 
musi się skończyć. Jako kandydat na wójta powiedział, że celem jego startu jest zmiana oblicza 
Gminy. W sprawie otwartego Internetu, powiedział że forum powinno działać w dalszym ciągu, ale po 
uprzednim zalogowaniu się. W poniedziałek, po wyborach wszyscy obudzimy się w tej samej gminie. 
Mówca podkreślił, że w dalszym ciągu będzie działaczem społecznym, nawet jeśli nie będzie wójtem to 
dalej będzie piętnował niektóre zachowania. Na sprawy sądowe  za naruszenie dóbr osobistych szkoda 
energii, lepiej skierować ją na działania społeczne.  

• Na tym dyskusję zakończono.   

 
 

Ad.8.Wolne wnioski. 
 
• Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował wszystkich , Ŝe pierwsze 

oświadczenie majątkowe radny powinien złoŜyć w terminie 30 dni od dnia złoŜenia 
ślubowania.  

• Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć 
informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej 
z wykorzystaniem mienia Gminy, w której uzyskał mandat, jeŜeli taką działalność 
prowadził przed dniem wyboru. 

• Kolejne oświadczenia majątkowe naleŜy składać co roku do 30 kwietnia (według 
stanu na 31 grudnia roku poprzedniego) oraz na 2 miesiące przed upływem  
kadencji. 

• Od tej kadencji sankcją za niezłoŜenie oświadczenia majątkowego jest wygaśnięcie 
mandatu. Nie będzie to następowało automatycznie. W tym bowiem zakresie 
ustawodawca przewidział specjalną procedurę, która gwarantuje zapominalskiemu 
radnemu, Ŝe mimo niezłoŜenia oświadczenia w terminie, będzie miał jeszcze szansę 
naprawić swój błąd bez naraŜania się na utratę mandatu. Zgodnie z nowo dodanym 
art. 24 h ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym: jeŜeli ustawowo określone terminy 
nie zostaną dotrzymane, odpowiednio przewodniczący Rady lub wojewoda w 
terminie 14 dni od dnia stwierdzenia niedotrzymania terminu wzywa osobę, która nie 
złoŜyła oświadczenia do jego niezwłocznego złoŜenia, wyznaczając dodatkowy 
czternastodniowy termin. Termin ten liczy się od dnia skutecznego dostarczenia 
wezwania. Dopiero upływ tego  dodatkowego terminu stanowić będzie przesłankę 
wygaśnięcia mandatu.  

 
• Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował radnych, Ŝe w biurze Rady 

zostaną wyłoŜone listy do pracy w poszczególnych resortowych komisjach Rady 
Gminy: 
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• Komisji Rewizyjnej 
 

• Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu 
 

• Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej 

 

• Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
 

• Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej 
 

• Komisji Uzdrowiskowej. 
 
 
Na tym punkt zakończono. 

 

 
 
Ad.9.Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Darłowo. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo p. Jarosław Michalski zamknął obrady I sesji Rady Gminy 
Darłowo o godzinie 13.30  dnia 2 grudnia  2010 roku. 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

                                                      Jarosław Michalski 

 

 

Protokołowała: 

ElŜbieta Koralewska-Winiarek 

       Kierownik Biura Rady    
 

  

  

 


